marzo de 2023 en el cual se solicita informar el estado del proceso ejecutivo 

laboral referenciado me permito indicarle que, la última actuación dentro del 

mismo fue el diecinueve (19) de mayo de dos mil veintiuno (2021); 

adicionalmente, la ejecución siguió adelante por la suma de cincuenta y cuatro 

millones de pesos ($54.000.000)1, y por los intereses legales de morara causado 

sobre dicha suma, desde el 02 de abril de 2018 hasta que se verifique el pago 

de la obligación; asimismo, las costas a cargo del ejecutado ascienden a la suma 

de dos millones ciento ochenta mil cien pesos ($2.180.100). 

Así las cosas, se emite respuesta concreta y de fondo sobre la petición elevada.  

Atentamente, 

María Fernanda Hincapié Pulgarín 

Secretaria 

1 De conformidad con el auto del 04 de julio de 2019, a través del cual, se ordenó seguir